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Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

Ukazujemo naruciocu javne nabavke da je u
konkursnoj dokumentaciji prevideo da navede
zakonsku obavezu ponudaca, da poStuje prava
intelektualne svojine, tj. da naknadu za
koris¢enje patenata, kao i odgovornost za
povredu zasti¢enih prava intelektualne svojine
trecih lica snosi ponudac, a saglasno pozitivnim
zakonskim propisima koji regulisu predmetnu
pravnu oblast i ¢lanu 98. stav 9. Zakona o javnim
nabavkama ("'Sl. glasnik RS", broj 91/19).

U gradevinskom sektoru postoji vise zasti¢enih
patentnih resenja, izdatih od strane Zavoda za
intelektualnu svojinu Republike Srbije, a koja su
predmet svake javne nabavke izgradnje novog ili
rekonstrukcije postojeceg objekta. Ponudaci,
izvodaci gradevinskih radova u Republici Srbiji
imaju zakonsku obavezu postovanja intelektualne
svojine, kao i obavezu posedovanja LICENCI za
koriséenje patentnih prava shodno postojec¢im
zakonima Republike Srbije, "Zakona o patentima"
("Sl. glas. RS", br. 99/2011, 113/2017 - dr. zakon,
95/2018 i 66/2009) i "Zakona o posebnim
ovlaséenjima radi efikasne zastite prava
intelektualne svojine" ("Sl. glas. RS", br.
46/20046/2006 i 104/2009), dok su eventualne
sankcije zbog nepostovanja intelektualne svojine
predvidene Krivicnim zakonikom Republike Srbije.

Pozivamo narucioca javne nabavke da izmeni
konkursnu dokumentaciju i uskladi je sa ¢lanom
98. stav 9. Zakona o javnim nabavkama, te da u

Izvrsice se izmena konkursne dokumentacije i
Narucilac ¢e produziti rok za podnosenje ponuda
u skladu sa ¢lanom 87. Zakona o javnim
nabavkama.
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tehnic¢ku dokumentaciju i ugovor unese navedenu
dopunu.

We have completed silimar projects in China
which meet the criteria 4.1 however, we can not
provide construction permits with use permits or
location conditions. Is it still considered eligible
and responsive to the tender requirement if we
can provide with proof of final acceptance report
with Bill of quantities and technical drawings?

U skladu sa ¢lanom 42. Zakona o javnim
nabavkama Narucilac vodi postupak i priprema
dokumentaciju o nabavci u postupku javne
nabavke na srpskom jeziku. Takode, ponudac
podnosi ponudu na srpskom jeziku. U skladu sa
¢lanom 42. stav 4. Zakona o javnim nabavkama,
Narucilac je dozvolio da se deo ponude i to dokaz
o ispunjenosti kriterijuma za izbor privrednog
subjekta, odnosno dokaz da raspolaze sistemom
poslovanja za oblast koja je predmet javne
nabavke, usaglasenim sa zahtevanim
standardima.

S tim u vezi, potrebno je da se komunikacija u
postupku javne nabavke, odnosno dodatne
informacije ili pojasnjenja u vezi sa
dokumentacijom o nabavci, zahtevaju na srpskom
jeziku.

can the company uses its subsidiary company's
capacity ( completed works reference ) for the
criteria?

U skladu sa ¢lanom 42. Zakona o javnim
nabavkama Narucilac vodi postupak i priprema
dokumentaciju o nabavci u postupku javne
nabavke na srpskom jeziku. Takode, ponudac
podnosi ponudu na srpskom jeziku. U skladu sa
¢lanom 42. stav 4. Zakona o javnim nabavkama,
Narucilac je dozvolio da se deo ponude i to dokaz
o ispunjenosti kriterijuma za izbor privrednog
subjekta, odnosno dokaz da raspolaze sistemom
poslovanja za oblast koja je predmet javne
nabavke, usaglasenim sa zahtevanim
standardima.

S tim u vezi, potrebno je da se komunikacija u
postupku javne nabavke, odnosno dodatne
informacije ili pojasnjenja u vezi sa
dokumentacijom o nabavci, zahtevaju na srpskom
jeziku.
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Our company has similar completed project as
required in the criteria 4.1, however we
participated in this project as one member of a
Joint Venture. The Joint Venture executed this
project and no documents indicated exactly what
parts of this projects were executed by which
member because this Joint Venture completed
this project as a whole. Can we use this
completed project as experience required in the
criteria 4.1?

U skladu sa ¢lanom 42. Zakona o javnim
nabavkama Narucilac vodi postupak i priprema
dokumentaciju o nabavci u postupku javne
nabavke na srpskom jeziku. Takode, ponudac
podnosi ponudu na srpskom jeziku. U skladu sa
¢lanom 42. stav 4. Zakona o javnim nabavkama,
Narucilac je dozvolio da se deo ponude i to dokaz
o ispunjenosti kriterijuma za izbor privrednog
subjekta, odnosno dokaz da raspolaze sistemom
poslovanja za oblast koja je predmet javne
nabavke, usaglasenim sa zahtevanim
standardima.

S tim u vezi, potrebno je da se komunikacija u
postupku javne nabavke, odnosno dodatne
informacije ili pojasnjenja u vezi sa
dokumentacijom o nabavci, zahtevaju na srpskom
jeziku.

ISPOSTAVLJANjE PRIVREMENIH SITUACIA.

U dostavljenoj dokumentaciji je navedeno da se
izvrSeni radovi pla¢aju na osnovu ra¢una koji se
ispostavljaju na osnovu privremenih i okoncéane
situacije, ali nije navedeno kada se izdaju
privremene situacije. Uobicajeno je da se situacije
izdaju pocetkom meseca (do 5-og u mesecu) za
radove izvedene u prethodnom mesecu,
medutim to ovde nije navedeno.

Molimo vas za pojasnjenje: kada se
izdaju/ispostavljaju privremene situacije,
odnosno, da li se izdaju mesecno (svakog meseca
za izvrSene radove u tom mesecu) ili ne? Ako se
ne izdaju mesecno, molimo za pojasnjenje kada
se izdaju?

Kako je u skladu sa odredbom ¢lana 17. stav 1.
modela okvirnog sporazuma, odnosno, ¢lana 12.
stav 1. modela ugovora predvideno da se
privremene situacije ispostavljaju na osnovu
izvedenih ugovorenih koli¢ina radova i
ugovorenih cena, privredni subjekt postupa u
skladu sa navedenim odredbama, s obzirom da
konkursnom dokumentacijom nije odreden broj
privremenih situacija, kao ni dinamika
ispostavljanja.

OVERA ISPOSTAVLJENIH PRIVREMENIH
SITUACIJA.

Vremenski period za overu Privremene situacije
je nejasno definisan. U ¢l.12 Modela Ugovora je
navedeno da Stru¢ni Nadzor ima rok od 7 dana od
dana prijema Privremene situacije da izvrsi

Narucilac ima obavezu da u zakonskom roku od
45 dana od dana izdavanja fakture istu plati. U
tom smislu nije relevantan period u kom nadzor,
odnosno, Narucilac vrSe overu situacije s obzirom
da nadzor overu situacije vrsi pre unosenja
fakture u sistem elektronskih faktura, dok je
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kontrolu, overi i da istu dostavi Naruciocu na
overu i pladanje. Takode je navedeno da
Narucilac ima pravo da ospori ispostavljenu
situaciju, ali nije navedeno u kom roku Narucilac
mora da overi situaciju, Sto izaziva konfuziju po
pitanju broja dana za overu ispostavljene
privremene situacije, a imajuci u vidu da se
Faktura plac¢a u roku “ne duzem od 45 dana od
dana njenog ispostavljanja” i da se ista ne moze
ispostaviti pre nego Sto se overi situacija, moze
drasti¢no uticati na rok za plaéanje.

Molimo vas za pojasnjenje o UKUPNOM broju
dana za kontrolu i overu ispostavljene situacije od
strane Stru¢nog Nadzora i Narucioca, racunajuci
od dana kada je lzvodac ispostavljanja
privremene situacije

obaveza Narucioca da izvrsi verifikaciju fakture u
ugovorenom roku za placanje.

IZNOS AVANSA

U dostavljenoj dokumentaciji (Model Ugovora -
¢lan 10, i Model Okvirnog Sporazuma — ¢l.15) je
navedeno da se avans plac¢a u iznosu od
maksimaum 20% od ugovorene vrednosti BEZ
PDV-a, dok se u u ¢lanu 14a Modela Ugovora,
odnosno, ¢l. 19a Modela okvirnog sporazuma
navodi da je potrebno dostaviti garancije za
povradaj avansa u visini plaéenog avansa SA PDV-
om.

Ova dva navoda izazivaju konfuziju i medusobno
su suprotstavljena.

Molimo Vas za pojasnjenje da li se avans placa SA
ili BEZ PDV-a? Molimo vas da usaglasite
dokumenta.

Privredni subjekti dostavljaju sredstva
obezbedenja za povracaj avansa u visini avansa sa
PDV-om iz razloga Sto u skladu sa ¢lanom 10. stav
2. tacka 3) Zakona o porezu na dodatu vrednost
(,Sluzbeni glasnik RS“, br. 84/2004, 86/2004-ispr,
61/2002, 93/2012, 108/2013, 6/2014 — uskladeni
din. izn., 68/2014 — dr. zakon, 142/2014, 5/2015 —
uskladeni din. izn., 83/2015, 5/2016 - uskladeni
din. izn., 108/2016, 7/2017 - uskladeni din.izn.,
113/2017, 13/2018 - uskladeni din.izn, 30/2018,
4/2019 - uskladeni din.izn, 72/2019, 8/2020 -
uskladeni din.izn. i 153/2020), Narucilac ima
obavezu pla¢anja PDV-a.

UMAN;jENJE VREDNOSTI AVANSNE GARANCIJE:

Mogucnost umanjenja iznosa sredstva
obezbedenja za povracaj avansa za iznos
opravdanog avansa po ispostavljenim i overenim
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U dostavljenoj dokumentaciji (Model Ugovora,
Model okvirnog sporazuma) nigde nije navedeno
da Izvodac ima pravo da umanji vrednost avansne
garancije za iznose koji su opravdani po
ispostavljenim i overenim situacijama.

Molimo vas za pojasnjenje, da li je predvidena
mogucnost umanjenja vrednosti garancije za
iznose avansa koji su opravdani? Ukolko nije
predvideno, molimo vas da moguénost
umanjenja vrednosti avansne garancije (za iznose
avansa opravdanog po ispostavljenim i overenim
situacijama) ukljucite u Ugovor.

privremenim situacijama predstavlja uobicajenu
praksu, te kao takvu je nije neophodno posebno
naglasavati.

PROTEST/AKTIVACIJA GARANCIJE ZA POVRACAJ
AVANSA.

U dostavljenoj dokumentaciji (Model Ugovora, ¢l.
193, stav 3) je navedeno da ¢e Narucilac unovditi
bankarsku garanciju ukoliko lzvodac ne izvrsi
svoje Ugovorne obaveze ili ih izvrsi delimic¢no.
Ovakva formulacija je konfuzna i ne odgovara
svrsi bankarske garancije za povracaj avansa, jer
se ista ne mozZe koristiti u druge svrhe (ne
izvrSavanje Ugovornih obaveza), osim za povracaj
neopravdanog avansa.

Molimo za pojasnjenje i usaglasavanje/korekciju
dostavljene dokumentacije.

U slu¢aju da zbog neizvrSavanja ugovornih

obaveza dode do raskida ugovora, Narucilac ée
izvrsiti naplatu datog sredstva obezbedenja za
povracaj avansa u visini neopravdanog avansa.

VREDNOST GARANCIJE ZA ISPUNjENjE
UGOVORNIH OBAVEZA i ZA OTKLANjANjE
NEDOSTATAKA U GARANTNOM ROKU

U dostavljenoj dokumentaciji je navedeno da se
GARANCIJA ZA ISPUNjENjE ugovornih obaveza i
otklanjanje nedostataka u garantnom roku
dostavlja u iznosu od 10% od Ugovorene
vrednosti okvirnog sporazuma.

Kako je navedeno u konkursnoj dokumentaciji (a
kako ste i sami naveli u postavljenom pitanju),
sredstva obezbedenja za ispunjenje ugovorenih
obaveza iz okvirnog sporazuma i sredstva
obezbedenja za otklanjanje nedostataka u
garantnom roku izdaju se u iznosu od 10% od
ugovorene vrednosti okvirnog sporazuma bez
obrac¢unatog PDV-a.
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Molimo za pojasnjenje da li se misli na UKUPNU
VREDNOST OKVIRNOG SPORAZUMA (RSD
8.271.085.500,00 dinara bez PDV) ili na Vrednost
Ponude lzvodaca koja se ugovara?

GARANCIJA ZA OTKLANjANjE NEDOSTATAKA U
GARANTNOM PERIODU.

U dostavljenoj dokumentaciji (Model Ugovora, ¢l.
14, stav 1) je navedeno da se garancija dostavlja u
trenutku potpisivanja PRVOG Zapisnika o prijemu
radova. U stavu 3 istog ¢lana je navedeno da rok
vaznosti garancije treba biti 5 dana duzi od isteka
garantnog perioda koji se utvrduje na osnovu
POSLEDNJEG potpisanog Zapisnika o prijemu
radova?!?!

Molimo vas za odgovore na sledeéa pitanja:

- S obzirom na razli¢ite duzine garantnih
rokova (2 i 5 kalendarskih godina kao i 2
,vegetativna” perioda), a zahteva se izdavanje 1
(jedne) garancije da li se po isteku razlicitih
garantnih perioda umanjuje i vrednost garancije?

- Sta je to ,prvi“ a $ta ,poslednji“ zapisnik o
predaji radova, kada se dostavlja garancija, kao i
na koji vremenski period se izdaje garancija (koji
je konkretno rok vaznosti garancije i od kada
pocinje da tece)?

molimo da razmotrite mogucnost skraéenja
garantnog roka koji je potrebno da bude pokriven
bankarskom garancijom, sa 5 na 3 godine.

Kao i u slucaju sredstva obezbedenja za povracaj
avansa, u skladu sa ustaljenom poslovnom
praksom, iznos sredstva obezbedenja za
otklanjanje nedostataka u garantnom roku moze
da se umanji po isteku garantnog perioda koji je
utvrden na osnovu svakog zapisnika o
primopredaji radova tj. na osnovu svakog
pojedina¢nog ugovora.

Prvi zapisnik o primopredaji radova je zapisnik
koji se sacinjava i potpisuje nakon prvog
realizovanog ugovora, dok se poslednji zapisnik o
primopredaji radova sacinjava i potpisuje nakon
poslednjeg realizovanog ugovora.

Sredstva obezbedenja za otklanjanje nedostataka
u garantnom roku vaze 5 dana duze od
ugovorenog garantnog roka utvrdenog na osnovu
poslednjeg potpisanog zapisnika o prijemu
radova, koji je sacinjen na osnovu poslednjeg
realizovanog ugovora.

IzvrSiée se izmena konkursne dokumentacije u
delu koji se odnosi na duZinu garantnog roka
krova na podzemnoj garazi i Narucilac ¢e
produziti rok za podnosenje ponuda u skladu sa
¢lanom 87. Zakona o javnim nabavkama.

FORME BANKARSKIH GARANCIJA

U dostavljenoj tenderskoj dokumentaciji nisu
dostavljene forme bankarskih garancija ¢ija se
dostava zahteva.

Formu bankarske garancije odreduje sama banka
koja izdaje garanciju, a prema uslovima iz
konkursne dokumentacije.
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Molimo vas za potvrdu da se iste mogu izdati u
preporuéenoj formi poslovne Banke koja ih bude
izdavala.

PREDMET NABAVKE

U Javnom pozivu (tacka 1.1, i 1.4) kao i u
Okvirnom sporazumu (¢l.1) se navodi da je
predmet nabavke “izrada tehnicke dokumentacije
i izvodenje radova na izgradniji linijskog parka”,
odnosno, da se Okvirnim sporazumom ugovaraju
uslovi za 2 (dve) “stvari”: 1) izrada tehnicke
dokumentacije, i, 2) izvodenje radova na izgradnji
linijskog parka. Medutim, u dostavljenom Modelu
Ugovora (¢l.1) je navedeno da je predmet
Ugovora samo “izvodenje radova na izgradnji
linijskog parka” (ne pominje se “izrada tehnicke
dokumentacije”).

Molimo vas za pojasnjenje (ili potvrdu) da li ova
pokrenuta nabavka obuhvata samo izvodenje
radova na izgradnji linijskog parka, bez izrade
tehnicke dokumentacije?

U tehnickoj specifikaciji (koja je sastavni deo
Okvirnog sporazuma), u okviru napomene, alineja
3, navedeno je da ée Narucilac iz okvirnog
sporazuma sukcesivno izdavati narudzbenice za
izradu tehnicke dokumentacije.

Takode, u €lanu 5. stav 2. modela okvirnog
sporazuma navedeno je da ¢e Narucilac po
potrebi zakljucivati pojedinacéne ugovore pa i/ili
izdavati narudzbenice iz okvirnog sporazuma.
Dakle, u konkursnoj dokumentaciji (tehnickoj
specifikaciji), odnosno, modelu okvirnog
sporazuma i modelu ugovora je jasno navedeno
da ¢e se za izradu tehnicke dokumentacije
izdavati narudzbenice iz okvirnog sporazuma, dok
Ce se za izvodenje radova zakljucivati pojedinacni
ugovori.

Uvodenje u posao:

Molimo vas za pojasnjenje Sta je uslov za
uvodenje u posao, kako se odreduje daum
uvodenja u posao?

U skladu sa ¢lanom 3. stav 1. modela okvirnog
sporazuma navedeno je da rok za izradu tehnicke
dokumentacije tece od dana izdavanja
narudzbenice.

U ¢lanu 3. stav 5. modela okvirnog sporazuma i
¢lanu 3. stav 1. modela ugovora navedeno je da
rok za izvodenje radova tece od dana uvodenja
izvodaca radova u posao, dok je utvrdivanje
tacnog dana pocetka izvodenja radova zajednicka
obaveza Narucioca, izvodaca radova i stru¢nog
nadzora.

ROK ZA IZVODENjE RADOVA

U dostavljenoj ugovornoj dokumentaciji (Okvirni
sporazum, ¢l. 3) je rok za izvodenje radova

U ¢lanu 3. stav 5. modela okvirnog sporazuma i
¢lanu 3. stav 1. modela ugovora navedeno je da
rok za izvodenje radova tece od dana uvodenja
izvodaca radova u posao, dok je utvrdivanje
tacnog dana pocetka izvodenja radova zajednicka
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definisan kao “okvirno 4 godine od dana
zakljucenja prvog pojedina¢nog Ugovora“. Ovo je
veoma neprecizna formulacija od koje zavisi
mnogo elemenata (npr. rok vaznosti garancija).

Molimo vas za jasno definisanje roka za izvodenje
radova (broj dana/meseci/godina).

obaveza Narucioca, izvodaca radova i strucnog
nadzora.

NARUDZBENICE/POJEDINACNI UGOVORI.

U dostavljenoj ugovornoj dokumentaciji
navedeno je da ée Narucilac po potrebi
zakljucivati pojedinac¢ne ugovore ili izdavati
narudzbenice iz okvirnog sporazuma a njihov rok
vaznosti je do ispunjenja ugovorenih obaveza iz
Ugovora/Narudzbenica?!

Nejasno je Sta su to pojedinacni
ugovori/Narudzbenice? Na Sta se odnose?
Molimo za pojasnjenje.

U tehnickoj specifikaciji (koja je sastavni deo
modela okvirnog sporazuma), u okviru
napomene, alineja 3, navedeno je da ¢e Narucilac
iz okvirnog sporazuma sukcesivno izdavati
narudzbenice za izradu tehnic¢ke dokumentacije.

Takode, u €lanu 5. stav 2. modela okvirnog
sporazuma navedeno je da ¢e Narucilac po
potrebi zakljucivati pojedinaéne ugovore pa i/ili
izdavati narudzbenice iz okvirnog sporazuma.
Dakle, konkursnom dokumentacijom, odnosno,
modelom okvirnog sporazuma i modelom
ugovora je jasno navedeno da ¢e se za izradu
tehnicke dokumentacije izdavati narudzbenice iz
okvirnog sporazuma, dok ce se za izvodenje
radova zakljucivati pojedinacni ugovori.

POTPISIVANjE OKVIRNOG SPORAZUMA |
UGOVORA

Ukoliko dobro razumemo, Izvodac prvo potpisuje
Okvirni sporazum, a zatim i Ugovor (po potrebi).
Molimo vas za u kom vremenskom roku nakon
potpisivanja Okvirnog Sporazuma se pristupa
potpisivanju Ugovora?

Nakon ispunjenja obaveza iz ¢lana 3. st. 1-3. i
¢lana 4. stav 1. modela okvirnog sporazuma
pristupa se zaklju¢enja pojedinacnih ugovora za
izvodenje radova. Napominjemo da je maksimalni
rok za izradu tehnicke dokumentacije 6 meseci od
dana izdavanja narudzbenice.

Definicija “DANA”.

S obzirom da nije eksplicitno naglaseno da se radi
o radnim danima, misli se na kalendarske dane.
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Molimo vas za pojasnjenje da li se u dostavljenoj
dokumentaciji kod rokova za dostavu garancija,
polisa osiguranja, potpisivanje ugovora, overu
situacija... misli na “RADNE DANE” ili
“KALENDARSKE DANE”?

U dokumentu ,JAVNI POZIV“ (tacka 2.7) je
navedeno da je rok ,trajanja Ugovora, Okvirnog
Sporazuma ili sistema dinamicne nabavke” 48
meseci i da nije podloZan produZenju, dok se u
Okvirnom Sporazumu (¢l.3, stav 7) i dostavljenom
Modelu Ugovora (¢l.3, stav3) navodi da se rok za
izvodenje radova moze produziti.

Obzirom da Ugovor/Sporazum mora ,trajati“ dok
se ne zavrse svi radovi predvideni
Ugovorom/Sporazumom, ,fiksno” trajanje
Ugovora navedeno u Javnhom pozivu i moguénost
da se radovi produzavaju (navedeno u Modelu
Sporazuma i Ugovora) su medusobno u
suprotnosti, pa vas molimo za pojasnjenje i
odgovor: da li se rok za izvodenje Radova, pa
samim tim i trajanje Ugovora/Sporazuma moze
produziti ukoliko to bude potrebno ili ne moze?

Navodi u javhom pozivu su ispravni s obzirom da
je ¢lanom 5. stav 1. modela okvirnog sporazuma
predvideno da je period vaZenja okvirnog
sporazuma 4 godine od dana obostranog
potpisivanja.

Dalje, u ¢lanu 3. stav 4. modela okvirnog
sporazuma navedeno da se radovi izvode
sukcesivno, u roku od okvirno 4 godine od dana
zakljucenja prvog pojedinacnog ugovora.

Takode, rok za izvodenje radova utvrduje se u
svakom pojedina¢nom ugovoru, u skladu sa
odredbom ¢lana 3. modela ugovora, dok je u
¢lanu 18. modela ugovora navedeno da ugovor
vaZzi do ispunjenja svih ugovorenih obaveza.

Clanom 66. stav 5. Zakona o javnim nabavkama
predvideno je da ugovor o javnoj nabavci koji se
zaklju€uje na osnovu okvirnog sporazuma mora
da se zakljuci pre isteka roka vazenja okvirnog
sporazuma, s tim da njegovo trajanje ne mora da
se podudara sa trajanjem tog okvirnog
sporazuma, vec po potrebi moZe da traje krace ili
duZe vreme.

S tim u vezi, a imajuci u vidu odredbe modela
okvirnog sporazuma, modela ugovora i Zakona o
javnim nabavkama jasno proizilazi da je trajanje
okvirnog sporazuma fiksno i ograni¢eno je na 4
godine, dok se pojedinacni ugovori zakljuéuju i
traju u skladu sa svim odredbama modela
okvirnog sporazuma i modela ugovora tj. u skladu
sa Zakonom o javnim nabavkama, odnosno,
period vazenja okvirnog sporazuma je fiksan i ne
moze se produziti, dok se priod vazenja ugovora
moze produZiti u skladu sa njegovim odredbama i
u skadu sa Zakonom o javnim nabavkama.
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Postovani, uzimajuéi u obzir prostorni obuhvat i
sloZzenost predmeta nabavke, vreme potrebno za
upoznavanje sa svim inforamacijama
neophodnim za pripremu iizradu ponude kao i
zahtevu za dodatnim pojasnjenjima, a sve u cilju
pripeme Sto kvalitetnije ponude, molimo Vas da u
razmotrite i produZite rok za podnosenje ponuda.

Rok za podnosenje ponuda je odreden u svemu u
skladu sa ¢lanom 52. st. 3.i 5. Zakona o javnim
nabavkama.

Dear Sir,

Please do you accept tender security for each
member of the consortium or the consortium
shall has a whole to provide the tender

security. There is no form of tender security,
please can you provide a form of tender security
or a template of such.

U skladu sa ¢lanom 42. Zakona o javnim
nabavkama Narucilac vodi postupak i priprema
dokumentaciju o nabavci u postupku javne
nabavke na srpskom jeziku. Takode, ponudac
podnosi ponudu na srpskom jeziku. U skladu sa
¢lanom 42. stav 4. Zakona o javnim nabavkama,
Narucilac je dozvolio da se deo ponude i to dokaz
o ispunjenosti kriterijuma za izbor privrednog
subjekta, odnosno dokaz da raspolaze sistemom
poslovanja za oblast koja je predmet javne
nabavke, usaglasenim sa zahtevanim
standardima.

S tim u vezi, potrebno je da se komunikacija u
postupku javne nabavke, odnosno dodatne
informacije ili pojasnjenja u vezi sa
dokumentacijom o nabavci, zahtevaju na srpskom
jeziku.
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